15

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

Ханты-Мансийский район

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ КРАСНОЛЕНИНСКИЙ

 АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 15.11.2023
                           № 66а
п. Красноленинский
Об утверждении

отчета об исполнении бюджета

сельского поселения Красноленинский

за 9 месяцев 2023 года
В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 7 Положения о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в сельском поселении Красноленинский, утвержденного решением Совета депутатов сельского поселения Красноленинский от 29.12.2022 № 42:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета сельского поселения Красноленинский за 9 месяцев 2023 года согласно приложениям 1, 2, 3, 4, 5
к настоящему постановлению:

по доходам – в сумме 24 083,0 тыс. рублей;

по расходам – в сумме 22 048,7 тыс. рублей;

профицит бюджета – в сумме 2 034,3 тыс. рублей.

2. Администрации сельского поселения Красноленинский направить
в Совет депутатов сельского поселения Красноленинский отчет
об исполнении бюджета сельского поселения Красноленинский за 9 месяцев 2023 года.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

4. Контроль над выполнением постановления оставляю за собой.
Глава

сельского поселения Красноленинский

                 О.Б.Шаманова
Приложение 1
к постановлению администрации

сельского поселения Красноленинский
от 15.11.2023 № 66а

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙ

	КОЙ ФЕДЕРАЦИИ

	000.1.03.00.000.00.0000.000

	3 068,4

	2 619,0
	85,3

	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации

	000.1.03.02.000.01.0000.110

	3 068,4

	2 619,0
	85,3

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо

	 подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

	000.1.03.02.230.01.0000.110

	1 372,8

	1 341,6
	97,7

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюдж

	те в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

	000.1.03.02.231.01.0000.110

	1 372,8

	1 341,6
	97,7

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению ме

	ду бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

	000.1.03.02.240.01.0000.110

	7,6

	7,2
	94,7

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным

	аконом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

	000.1.03.02.241.01.0000.110

	7,6

	7,2
	94,7

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Фед

	рации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

	000.1.03.02.250.01.0000.110

	1 858,0

	1 427,6
	76,8

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российск

	й Федерации)

	000.1.03.02.251.01.0000.110

	1 858,0

	1 427,6
	76,8

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативо

	 отчислений в местные бюджеты

	000.1.03.02.260.01.0000.110

	-170,0

	-157,4
	92,6

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференциров

000.1.03.02.261.0

	.0000.110

	-170,0

	-157,4
	92,6

	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО

	000.1.06.00.000.00.0000.000

	3 133,2

	2 946,8
	94,0

	Налог на имущество физических лиц

	000.1.06.01.000.00.0000.110

	47,5

	14,0
	29,5

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельски

	 поселений

	000.1.06.01.030.10.0000.110

	47,5

	14,0
	29,5

	Транспортный налог

	000.1.06.04.000.02.0000.110

	16,7

	6,6
	39,5

	Транспортный налог с организаций

	000.1.06.04.011.02.0000.110

	0,5

	0,6
	120,0

	Транспортный налог с физических лиц

	000.1.06.04.012.02.0000.110

	16,2

	6,0
	37,0

	Земельный налог

	000.1.06.06.000.00.0000.110

	3 069,0

	2 926,2
	95,3

	Земельный налог с организаций

	000.1.06.06.030.00.0000.110

	3 060,7

	2 917,8
	95,3

Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельск

	х поселений

	000.1.06.06.033.10.0000.110

	3 060,7

	2 917,8
	95,3

	Земельный налог с физических лиц

	000.1.06.06.040.00.0000.110

	8,3

	8,4
	100,0

	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений

	000.1.06.06.043.10.0000.110

	8,3

	8,4
	100,0

	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА

	000.1.08.00.000.00.0000.000

	23,4

	3,9
	16,7

	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за исключением действий, совершаемых консульскими учреждениями Российской Федерации)

	000.1.08.04.000.01.0000.110

	23,4

	3,9
	16,7

Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных дей

	твий

	000.1.08.04.020.01.0000.110

	23,4

	3,9
	16,7

	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

	000.1.11.00.000.00.0000.000

	475,7

	420,8
	88,5

Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся в го

	475,7

	420,8
	88,5

	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

	000.1.11.09.040.00.0000.120

	475,7

	420,8
	88,5

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных

	редприятий, в том числе казенных)

	000.1.11.09.045.10.0000.120

	475,7

	420,8
	88,5

	ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА

	000.1.13.00.000.00.0000.000

	128,4

	32,1
	25,0

	Доходы от оказания платных услуг (работ)

	000.1.13.01.000.00.0000.130

	128,4

	31,7
	24,7

	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ)

	000.1.13.01.990.00.0000.130

	128,4

	31,7
	24,7

	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов сельских поселений

	000.1.13.01.995.

	0.0000.130

	128,4

	31,7
	24,7

	Доходы от компенсации затрат государства
	000.1.13.02.000.00.0000.130
	0,0

	0,4

	0,0

	Прочие доходы от компенсации затрат государства
	000.1.13.02.990.00.0000.130
	0,0

	0,4

	0,0

	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений
	000.1.13.02.995.10.0000.130
	0,0

	0,4

	0,0

	ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	000.1.17.00.000.00.0000.000

	181,0
	181,0

	100,0

	Инициативные платежи

	000.1.17.15.000.00.0000.150

	181,0
	181,0

	100,0

	Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты сельских поселений

	000

	1.17.15.030.10.0000.150

	181,0
	181,0

	100,0

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ

	000.2.00.00.000.00.0000.000

	19 551,2
	14 083,2
	72,0

000.2.02.00.000.00.000

	.000

	19 551,2
	14 083,2
	72,0

	Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации

	000.2.02.10.000.00.0000.150

	12 685,2

	9 513,9
	75,0

	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов, городских округов с внутригородским делением

	000.2.02.16.001.00.0000.150

	12 685,2

	9 513,9
	75,0

Дотации бюджетам сельских поселений на выра

нивание бюд

етной обеспеченност

	 из бюджетов муниципальных районов

	000.2.02.16.001.10.0000.150

	12 685,2

	9 513,9
	75,0

	Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)

	000.2.02.20.000.00.0000.150

	1 782,0
	154,9
	8,7

	Прочие субсидии

	000.2.02.29.999.00.0000.150

	1 782,0
	154,9
	8,7

	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений

	000.2.02.29.999.10.0000.150

	1 782,0
	154,9
	8,7

	Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации

	000.2.02.30.000.00.0000.150

	308,7

	175,1
	56,7

	Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

	000.2.02.35.118.00.0000.150

	297,3

	166,5
	56,0

	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

	000.2.02.35.118.10.0000.150

	297,3

	166,5
	56,0

	Субвенции бюджетам на государственную регистрацию актов гражданского состояния

	000.2.02.35.930.00.0000.150

	11,4

	8,6
	75,4

	Субвенции бюджетам сельских поселений на государственную регистрацию актов гражданского состояния

	000.2.02.35.930.10.0000.150

	11,4

	8,6
	75,4

	Иные межбюджетные трансферты

	000.2.02.40.000.00.0000.150

	4 775,3
	4 239,3
	88,8

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных образований на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями

	000.2.02.40.014.00.0000.150

	174,3
	130,7
	75,0

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями

	000.2.02.40.014.10.0000.150

	174,3
	130,7
	75,0

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам

	000.2.02.49.999.00.0000.150

	4 601,0
	4 108,6
	89,3

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений

	000.2.02.49.999.10.0000.150

	4 601,0

	4 108,6

	89,3

Приложение 2
к постановлению администрации

сельского поселения Красноленинский
от 15.11.2023 № 66а
Анализ

исполнения расходной части бюджета по разделам и подразделам

классификации расходов бюджета сельского поселения Красноленинский
по состоянию на 01.10.2023
тыс. рублей
	Наименование Рз Пр
	РзПр
	Уточненный план на текущий год
	Исполнено за отчетный период
	% исполнения

	1
	2
	3
	4
	5

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	0102
	1 857,2
	1 439,0
	77,5

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	0104
	7 448,9
	4 784,6
	64,2

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	0106
	17,2
	17,2
	100,0

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	0107
	600,8
	600,8
	100,0

	Резервные фонды
	0111
	50,0
	0,0
	0,0

	Другие общегосударственные вопросы
	0113
	1 407,6
	891,2
	63,3

	Итого по 0100

	11 381,7
	7 732,8
	67,9

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	0203
	297,3
	130,1
	43,8

	Итого по 0200

	297,3
	130,1
	43,8

	Органы юстиции
	0304
	11,4
	8,3
	72,5

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность
	0310
	259,5
	226,3
	87,2

	Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	0314
	22,4
	6,6
	29,5

	Итого по 0300

	293,3
	241,2
	82,2

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	0409
	4 313,9
	2 547,0
	59,0

	Связь и информатика
	0410
	311,5
	197,7
	63,5

	Другие вопросы в области национальной экономики
	0412
	527,1
	306,6
	58,2

	Итого по 0400

	5 152,5
	3 051,3
	59,2

	Жилищное хозяйство
	0501
	187,0
	124,1
	66,4

	Благоустройство
	0503
	9 063,9
	4 739,7
	52,3

	Итого по 0500

	9 250,9
	4 863,8
	52,6

	Молодежная политика
	0707
	60,0
	60,0
	100,0

	Итого по 0700

	60,0
	60,0
	100,0

	Культура
	0801
	8 040,3
	4 857,7
	60,4

	Итого по 0800

	8 040,3
	4 857,7
	60,4

	Пенсионное обеспечение
	1001
	309,8
	206,5
	66,7

	Итого по 1000

	309,8
	206,5
	66,7

	Физическая культура
	1101
	1 149,3
	905,3
	78,8

	Итого по 1100

	1 149,3
	905,3
	78,8

	 ИТОГО

	35 935,1
	22 048,7
	61,4

Приложение 3
к постановлению администрации

сельского поселения Красноленинский
от 15.11.2023 № 66а
Анализ

исполнения ведомственной структуры расходной части бюджета в разрезе раздела, подраздела классификации
расходов бюджета сельского поселения Красноленинский по состоянию на 01.10.2023
тыс. рублей
	Наименование ГРБС
	Наименование Рз Пр
	Рз Пр
	Уточненный план на текущий год
	Исполнено за отчетный период
	% исполнения

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Администрация сельского поселения Красноленинский
	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	0102
	1 857,2
	1 439,0
	77,5

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	0104
	7 448,9
	4 784,6
	64,2

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	0106
	17,2
	17,2
	100,0

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	0107
	600,8
	600,8
	100,0

	Резервные фонды
	0111
	50,0
	0,0
	0,0

	Другие общегосударственные вопросы
	0113
	1 407,6
	891,2
	63,3

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	0203
	297,3
	130,1
	43,8

	Органы юстиции
	0304
	11,4
	8,3
	72,5

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность
	0310
	259,5
	226,3
	87,2

	Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	0314
	22,4
	6,6
	29,5

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	0409
	4 313,9
	2 547,0
	59,0

	Связь и информатика
	0410
	311,5
	197,7
	63,5

	Другие вопросы в области национальной экономики
	0412
	527,1
	306,6
	58,2

	Жилищное хозяйство
	0501
	187,0
	124,1
	66,4

	Благоустройство
	0503
	9 063,9
	4 739,7
	52,3

	Молодежная политика
	0707
	60,0
	60,0
	100,0

	Культура
	0801
	8 040,3
	4 857,7
	60,4

	Пенсионное обеспечение
	1001
	309,8
	206,5
	66,7

	Физическая культура
	1101
	1 149,3
	905,3
	78,8

	ИТОГО

	35 935,1
	22 048,7
	61,4

Приложение 4
к постановлению администрации

сельского поселения Красноленинский
от 15.11.2023 № 66а
Анализ

исполнения расходной части бюджета в разрезе экономических статей классификации расходов
бюджета сельского поселения Красноленинский по состоянию на 01.10.2023
тыс. рублей
	Наименование КОСГУ
	Код КОСГУ
	Уточненный план на текущий год
	Исполнено за отчетный период
	% исполнения

	1
	2
	3
	4
	5

	Заработная плата
	211
	12 106,2
	8 218,2
	67,9

	Прочие выплаты
	212
	27,5
	13,1
	47,6

	Начисления на выплаты по оплате труда
	213
	3 605,6
	2 304,0
	63,9

	Прочие несоциальные выплаты персоналу в натуральной форме
	214
	240,5
	36,0
	15,0

	Услуги связи
	221
	209,9
	128,4
	61,2

	Транспортные услуги
	222
	400,0
	46,8
	11,7

	Коммунальные услуги
	223
	2 196,9
	1 138,7
	51,8

	Работы, услуги по содержанию имущества
	225
	12 462,3
	7 221,9
	58,0

	Прочие работы, услуги
	226
	387,3
	195,1
	50,4

	Страхование
	227
	18,5
	9,3
	50,3

	Перечисления другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	251
	1 665,3
	1 116,0
	67,0

	Пенсии, пособия, выплачиваемые работодателями, нанимателями бывшим работникам в денежной форме
	264
	309,8
	206,5
	66,7

	Социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме
	266
	182,0
	54,1
	29,7

	Социальные компенсации персоналу в натуральной форме
	267
	45,5
	45,5
	100,0

	Налоги, пошлины и сборы
	291
	31,6
	17,9
	56,6

	Другие экономические санкции
	295
	70,0
	70,0
	100,0

	Иные выплаты текущего характера физическим лицам
	296
	50,0
	0,0
	0,0

	Иные выплаты текущего характера организациям
	297
	615,8
	615,8
	100,0

	Увеличение стоимости основных средств
	310
	601,2
	82,5
	13,7

	Горюче-смазочные материалы
	343
	50,0
	0,0
	0,0

	Строительные материалы
	344
	158,5
	108,5
	68,5

	Прочие оборотные запасы (материалы)
	346
	433,5
	353,2
	81,5

	Прочие материальные запасы однократного применения
	349
	67,2
	67,2
	100,0

	ИТОГО

	35 935,1
	22 048,7
	61,4

Приложение 5
к постановлению администрации

сельского поселения Красноленинский
от 15.11.2023 №66а
Источники финансирования дефицита бюджета
сельского поселения Красноленинский по состоянию на 01.10.2023
тыс. рублей
	Наименование показателя
	Код строки
	Код источника финансирования дефицита бюджета по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено за отчетный период

	1
	2
	3
	4
	5

	Источники финансирования дефицита бюджета - всего
	500
	X
	6 273,8
	-2 034,2

	в том числе:

	источники внутреннего финансирования бюджета
	520
	X
	0,0
	0,0

	источники внешнего финансирования бюджета
	620
	X
	0,0
	0,0

	Изменение остатков средств
	700
	000 01000000000000000
	6 273,8
	-2 034,2

	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов
	700
	000 01050000000000000
	6 273,8
	-2 034,2

	увеличение остатков средств, всего
	710
	000 01050000000000500
	-29 661,3
	-24 307,9

	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	710
	000 01050200000000500
	-29 661,3
	-24 307,9

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	710
	000 01050201000000510
	-29 661,3
	-24 307,9

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	710
	000 01050201100000510
	-29 661,3
	-24 307,9

	уменьшение остатков средств, всего
	720
	000 01050000000000600
	35 935,1
	22 273,7

	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	720
	000 01050200000000600
	35 935,1
	22 273,7

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	720
	000 01050201000000610
	35 935,1
	22 273,7

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	720
	000 01050201100000610
	35 935,1
	22 273,7